
 

 

COPIA 
 
 

 

 
COMUNE DI MONTECRETO 

Provincia di Modena 

 
 

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE 
N° 32 DEL 18.05.2022 

 
 
 

OGGETTO: MESSA   A   SISTEMA,  ALLESTIMENTO,  RECUPERO,  FRU IZIONE 
E GESTIONE  DI  ATTREZZATURE,  SERVIZI E ATTIVITA' SPORTIVE 
E MOTORIE NEI PARCHI URBANI - CONFERMA ADESIONE AL 
PROGETTO E FINANZIAMENTO DELLA QUOTA DI 
COFINANZIAMENTO.         

 
             L’anno duemilaventidue  addì diciotto  del mese di maggio  alle ore 18.00 in 
modalità videoconferenza come disciplinato dal regolamento comunale per lo 
svolgimento degli organi collegiali in modalità telematica, approvato con delibera di 
consiglio comunale nr. 11 del 27.04.22, previa l’osservanza di tutte le formalità 
prescritte dalla vigente normativa, vennero oggi convocati a seduta i componenti 
della Giunta Comunale. 
 
All'appello risultano: 
 
 

 
1 - BONUCCHI LEANDRO P  
2 - CAPPELLINI MONICA P  
3 - SCAGLIONI ELISABETTA P  
    
    

  
      Totale presenti   3 
      Totale assenti     0 
 

Assiste alla seduta il Vice Segretario Dott. MIRKA LOTTI  il quale provvede alla 
redazione del presente verbale. 

 
Essendo legale il numero degli intervenuti, il Sig. BONUCCHI LEANDRO  

assume la Presidenza e dichiara aperta la seduta per la trattazione dell'oggetto 
sopra indicato. 



 

 2

LA GIUNTA COMUNALE  
 
Premesso che: 

• con il Protocollo d’intesa firmato il 10 novembre 2020 tra ANCI e Sport e Salute 
Spa è stato predisposto un Piano di azione e un Avviso pubblico per la messa a 
sistema, l’allestimento, il recupero, la fruizione la gestione di attrezzature, servizi ed 
attività sportive e motorie nei parchi urbani e in particolare per contribuire alla 
diffusione del Progetto denominato Sport nei parchi. 

• Il progetto di cui al Protocollo di intesa è rivolto a tutti i Comuni italiani ed si pone 
come obiettivi la promozione: 

• di nuovi modelli di pratica sportiva all’aperto sia in autonomia sia mediante 
ASD/SSD del territorio accessibili ad una molteplicità di persone (anche i 
ragione dei ridotti costi economici che dovranno avere); 

•  dell’utilizzo di aree  verdi nei parchi pubblici per le attività di ASD/SSD 
offrendo allo stesso tempo un servizio gratuito alla comunità; 

• Di sinergie di scop tra Comuni e ASD/SSD, che vadano oltre il periodo di 
emergenza, per l’utilizzo di aree verdi. 

• il suddetto Protocollo prevede l’attivazione di due linee di intervento, con particolare 
attenzione alla seconda denominata “Identificazione di aree verdi nei parchi 
cittadini da destinare ad “Urban sport activity e weekend”; 

• Il Comune di Montecreto, individuando nel Centro Sportivo “J.K. Kennedy” del 
Capoluogo l’area idonea ad installare le attrezzature idonee e coerenti con il 
principio del bando, con atto deliberativo n° 7/2021 dava mandato agli uffici di 
procedere alla presentazione della domanda di partecipazione; 

• A seguito della comunicazione di finanziamento del progetto pervenuta da Sport e 
Salute S.p.a., l’Amministrazione di Montecreto comunicava con nota prot. 2063 del 
03/05/2022 la conferma all’adesione del progetto stesso, rimandando ad altro atto 
l’individuazione delle necessarie risorse finalizzate a dare copertura alla parte di 
cofinanziamento comunale al progetto;   

 
Ritenuto opportuno, oltre a confermare il proprio impegno alla partecipazione 
all’attuazione del progetto come da nota prot. 2063/2022, individuare il capitolo di spesa 
e le risorse necessarie al cofinanziamento del progetto in oggetto; 
 
Dato atto che le risorse necessarie al cofinanziamento del progetto, pari ad € 10.000, 
trovano copertura all’interno del bilancio di previsione 2022 al capitolo 3098/2, 
immediatamente disponibili; 
 
Visto lo Statuto Comunale; 
 
Visto l’art.5 comma 9 del DL n. 95/2012 come novellato dall’art.6 comma 2 del 
DL n.90/2014 e dall’art. 17 comma 3 L. 124/2015; 
 
Visto il D.Lgs. n.165/2001 e ss.mm.ii. 
 
Ravvisata la rispondenza del presente atto ai principi di regolarità e correttezza 
amministrativa ai sensi e per gli effetti dell’art. 147-bis del decreto legislativo 18 
agosto 2000, n. 267; 
 
Acquisito il parere di regolarità tecnica del Responsabile Unico del Procedimento, Arch. 
Denis Bertoncelli, ai sensi dell’art. 49, comma 1, del D.Lgs 267/2000 ed il parere di 
regolarità e correttezza amministrativa, ai sensi dell’art. 147-bis, comma 1, del D.Lgs 
267/2000; 



 

 3

 
Acquisito inoltre il parere favorevole dell’Area Amministrativa/contabile, espresso dalla 
responsabile Dr.ssa Angiolina Castelli in merito alla regolarità contabile, ai sensi dell’art. 
49, comma 1, e 147-bis, comma 1, del D. Lgs 267/2000, attestante la copertura 
finanziaria del progetto ai fini contabili; 

 
Con voti favorevoli ed unanimi legalmente espressi; 

 
 
 

DELIBERA 
 

Per le ragioni indicate in premessa tutte integralmente richiamate e che formano 
parte integrante e sostanziale del presente dispositivo anche per gli effetti di cui 
all’art.3 della Legge 241/1990 e che qui s’intendono integralmente riportate: 
 
1. Di confermare la propria adesione al progetto “Sport nei Parchi”, come da 

comunicazione inviata in data 03/05/2022 a prot. n° 2063; 
 

2. Di dare atto che le risorse necessarie al cofinanziamento del progetto, pari ad € 
10.000, trovano copertura all’interno del bilancio di previsione 2022 al capitolo 3098/2, 
immediatamente disponibili; 

 
3. Di dare mandato ai competenti servizi di trasmettere il presente atto alla Società 

Sport e Salute S.p.a., a conferma della propria intenzione a dare attuazione al 
progetto;  
 

4. Di dichiarare, con votazione unanime e separata, per appello nominale, il presente 
atto immediatamente eseguibile ai sensi e per gli effetti di cui all’art. 134, comma 4 
del D.Lgs. n. 267/2000 per dare corso a quanto deliberato e ai procedimenti 
susseguenti alla presente approvazione. 

 
 
 



 

 4

 
Letto, approvato e sottoscritto: 
 
 
 IL PRESIDENTE     IL VICE SEGRETARIO COMUNALE 
F.to BONUCCHI LEANDRO   F.to Dott. MIRKA LOTTI 
 
 
 
 

RELAZIONE DI PUBBLICAZIONE 
 
 
Copia della presente deliberazione è stata affissa all’Albo Pretorio e vi rimarrà per quindici 
giorni consecutivi: 
Addì, 25/05/2022 
 
       IL VICE SEGRETARIO COMUNALE 
       F.to Dott. MIRKA LOTTI 
 
 
 
Il sottoscritto Vice Segretario comunale, visti gli  atti d’ufficio. 
 
 

ATTESTA  
 
Che la presente deliberazione: 
 

[  ] è stata comunicata ai capigruppo consiliari (art. 45/2 – 3); 
 
 [  ] è divenuta esecutiva il   .  .     
 
  [  ] decorsi 10 giorni dalla pubblicazione; 
 
Copia conforme all'originale, in carta libera, ad uso amministrativo. 
 
 
Addì, ____________    IL VICE SEGRETARIO COMUNALE 
       Dott. MIRKA LOTTI  


